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Brussel, 3 maart 2014 
 

Aanpassing rente spaarproducten en hypothecaire leningen 
 

Volkslening via Belfius:  

430 miljoen euro opgehaald sinds de lancering 

 
Gelet op de huidige neerwaartse druk op de rente zowel voor korte als langere looptijden heeft 
Belfius Bank beslist om de rente op zijn spaarrekeningen en vastrentende termijnproducten aan 
te passen.  
 
Tegelijkertijd heeft Belfius Bank beslist om de rente op zijn woonkredieten te verlagen.  
 
De nieuwe rentevoeten die vanaf maandag 3 maart 2014 van kracht zijn zien er als volgt uit.   

 

1. HYPOTHECAIRE LENINGEN 

 

Formule Jaarlijkse 
Rentevoet  
op 03/03/2014 
(*)  

Constante 
maandelijkse 
aflossing  

Jaarlijkse 
Rentevoet  
op 
28/02/2014  

Constante 
maandelijkse 
aflossing  

1/1/1 Cap 2,5 3,297% 141,96 EUR / 20 jaar 3,389% 143,11 EUR / 20 jaar 
 

3/3/3 Cap 3 
hybride 

3,672% 146,64 EUR / 20 jaar 3,774% 147,92 EUR / 20 jaar 

Vaste rentevoet 
19-20 jaar  

4,284% 154,43 EUR / 20 jaar 4,419% 
 

156,16 EUR / 20 jaar 

 
(*) Voordeeltarief op 03/03/2014. Constante maandelijkse aflossing per tranche van 25.000,00 EUR.  
Zie volledige tarievenfiche op www.belfius.be 

 
 
2.. VOLKSLENING 
 

 
Looptijd in jaar 
  

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 

Oude rentevoeten  
 

 

1,65% 

 

1,90% 

 

2,10% 

 

2,30% 

 

2,40% 

 

2,60% 

 
Nieuwe rentevoeten 
  

 
1,50% 

 
1,70% 

 
1,90% 

 
2,10% 

 
2,20% 

 
2,40% 

 

Sinds de lancering van de Volkslening op 8 januari heeft Belfius op minder dan twee maanden tijd 430 

miljoen euro opgehaald. Dit succes bewijst dat er bij de spaarders wel degelijk een grote interesse 

bestaat om te investeren in lokale Belgische projecten. Met de Volkslening wil Belfius zijn klanten de 

mogelijkheid bieden om hun spaargeld op een veilige manier te investeren in projecten met een 

sociaaleconomisch of maatschappelijk doel. Het verhaal van de Volkslening sluit in die zin perfect aan 
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bij de maatschappelijke rol die Belfius op zich neemt en zijn engagement om een lokaal verankerde 

bank te zijn ten dienste van de Belgische particuliere, bedrijfs- en openbare sector. 

 
3. SPAARREKENINGEN 
 

 Oude rentevoeten 
 

Nieuwe rentevoeten 

 Basis- 
rentevoet 

Getrouw
heids 

premie 

Totale 
rente 

Basis- 
rentevoet 

Getrouw 
heids 

premie 

Totale 
rente 

 
Spaarrekening 
  

 
0,50% 

 
0,10% 

 
0,60% 

 
0,45% 

 
0,15% 

 
0,60% 

Getrouwheidsspaarre
kening  

 
0,25% 

 
0,90% 

 
1,15% 

 
0,10% 

 
0,90% 

 
1,00% 

Belfius 
Spaarrekening + 

0,20% 1,35% 1,55% 0,10% 1,35% 1,45% 

 
Belfius Internet 
Spaarrekening  
 

 
0,60% 

 
0,10% 

 
0,70% 

 
0,45% 

 
0,15% 

 
0,60% 

Belfius Internet 
Getrouwheids-  
spaarrekening  
 

 
0,25% 

 
1,15% 

 
1,40% 

 
0,10% 

 
1,15% 

 
1,25% 

 

4. KASBONS 

 

Looptijd Oude rente Nieuwe rente 

1 jaar 0,5% 0,5% 

2 jaar 0,7% 0,6% 

3 jaar 1% 0,9% 

4 jaar 1,3% 1,2% 

5 jaar 1,55% 1,5% 

6 jaar 1,8% 1,7% 

7 jaar 2,1% 1,9% 

8 jaar 2,3% 2,1% 

9 jaar 2,4% 2,2% 

10 jaar 2,5% 2,4% 

 
 
Perscontact 
press@belfius.be 
+ 32 2 222 02 50 
 
Moniek Delvou 
moniek.delvou@belfius.be 
+ 32 2 222 98 16 
+ 32 475 266495  
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